
 

 

LICEO CLASSICO - SCIENTIFICO STATALE “ARIOSTO - SPALLANZANI” 

Piazzetta Pignedoli, 2  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 438046  0522 438841 

Via Franchetti, 3  42121 REGGIO EMILIA (R.E.) - Tel. 0522 442124  0522 432352 

E-mail: segreteria@liceoariostospallanzani-re.edu.it         Home page: www.liceoariostospallanzani-re.edu.it 

CODICE FISCALE N. 80016650352                                                        

       

  
  

 

Reggio Emilia, 28 maggio 2024 

Al sito web  

 

All’Albo 

 

OGGETTO: Determina per avviso pubblico docenti e tutor. 

di cui all’Avviso n° 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola 
e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”  Progetto “ Potenziamento delle 
competenze” CUP F84D24001000007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO l’Avviso n° 59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il 

potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva 
delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – 

Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus 

(FSE+)” ;  
VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 20 maggio 2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto del 27 maggio 2024; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato dal Consiglio di Istituto nella  

seduta del 2 9  g e n n a i o  2 0 2 4  

VISTO il D.I. 129/2018 Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107; 

 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di  procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
 

VISTA la Legge 15 marzo 1997, n. 59, recante “Norme in materia di autonomia delle 

istituzioni  scolastiche” e, in particolare, l’articolo 21; 
 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante 

“Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59”; 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n.165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 3486 del 28-05-2024 - Tit. VI 2



 

VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33, recante “Riordino della disciplina 

riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 
 

VISTO il progetto “Potenziamento delle competenze” presentato da questa Istituzione 
Scolastica in data 22 maggio 2024, nelle more dell’autorizzazione e considerata la necessità di 
avviare le procedure comparative pubbliche che permettano la realizzazione dei corsi a partire 

dal 21 giugno 2024 

 

VISTO il P.T.O.F. dell’Istituto 2022/2025 approvato dal Consiglio d’Istituto con delibera n° 2 

del 17 dicembre 2021 

 

VISTA la necessità di reperire tempestivamente i personale disponibile e competente per 

l’inizio delle attività previsto in data 21 giugno 2024; 

 

 

DETERMINA 
 

 

• di procedere nelle more dell’autorizzazione e in subordine all’autorizzazione stessa, 
mediante bando di gara pubblico, per assunzione di personale esperto di cui all’Avviso n° 
59369 del 19 aprile 2024 “Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 
competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli 
anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale 

“Scuola e competenze” 2021-2027 – Fondo sociale europeo plus (FSE+)”  Progetto “ 
Potenziamento delle competenze” CUP F84D24001000007  

 
 

• di individuare, ai sensi dell’art. 31 D.Lgs. 50/2016 il Dirigente Scolastico Prof.ssa 
Rossella Crisafi, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento. 

 

Il procedimento di cui alla presente determina sarà da considerare nullo in caso di mancata 

autorizzazione del progetto presentato  in data 21 maggio 2024 

 

 
 

 

 

                                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                        Prof.ssa Rossella Crisafi 

 

Cod. meccanografico: REPC030008 Prot. n 3486 del 28-05-2024 - Tit. VI 2

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

